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Aufnahmegebühren und Beiträge 

 

 
 
a) Aufnahmegebühren 
 
Erwachsene       35,00 €     
 
Jugendliche        25,00 € 
 
Kinder                  13,00 € 
 
Treten mehrere Familienmitglieder zum gleichen Zeitpunkt in den Verein ein, ermäßigt 
sich ab dem zweiten Mitglied die Aufnahmegebühr um 50 %, wobei ein Erwachsener 
stets als erstes Mitglied gilt. 
 
 
b) Vereinsbeiträge 
          Vollmitglied Familienmitglied 

 
Erwachsene aktiv              110,00 €  65,00 € 
 
Jugendliche (ab 10 bis einschl. 17 Jahre)  55,00 €  35,00 € 
 
Kinder (ab 0 bis einschließlich 9 Jahre)   27,00 €  19,00 € 

 
Erwachsene passiv      55,00 € 
        
Volljährige Mitglieder in Erst-Ausbildung/Studium 55,00 €   35,00 € 
Bundes-Freiwilligendienst oder FSJ, 
auf schriftlichen Antrag bis max. 25 Jahre. 

 
Familienmitglieder sind Kinder, Jugendliche oder Partner eines erwachsenen Vollmit-
gliedes im gleichen Haushalt. 

 
 
Einstimmig beschlossen in der Mitgliederversammlung am 17.03.2017. 
 
 
Thomas Pellot 
Kassier 
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